
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019083
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2019 a
las 11:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMysPWjpMYkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de duchas adaptadas a personas de movilidad reducida (PMR) para las
playas del término municipal de Calvià

Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Fecha de inicio del suministro: El primer día hábil posterior a la formalización del contrato. Plazos de
entrega según la descripción en el PCAP

Lugar de ejecución
En el almacén municipal, en días hábiles de 8:00 a 14:00, siendo por cuenta del adjudicatario los gastos de embalaje,
transporte y entrega hasta destino, incluyendo la descarga en el interior de las dependencias.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Calle Ses Quarterades de Calvià s/n
(07184) Calvià España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMysPWjpMYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe64b9d2-f324-498b-ad60-aa34cad55b19


Precio de la oferta más baja 1.778 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.975,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

AZERTO INOXIDABLES SLL
NIF B72250186
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.760 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019083
Fecha de Formalización 28/11/2019

Contrato

Contrato 2019083 FDO X.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bae933d-026d-4fb6-88f3-618ab0e0c896

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa calidad-precio que cumple con lo prescrito en el PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bae933d-026d-4fb6-88f3-618ab0e0c896
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bae933d-026d-4fb6-88f3-618ab0e0c896


Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica

Dirección Postal

(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica

Dirección Postal

(07184) Calvià España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 11/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Pl = Peco x [1 - (Bmax - Bi) /BMax]Expresión de evaluación 

2 Certificado de Gestión de Calidad ISO 9000
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cumplimiento del criterio ambiental 10 puntos si no se tiene certificación en vigor 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3 Certificado de Gestión de Medioambiental ISO 14000
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cumplimiento del criterio ambiental 10 puntos si no se tiene certificación en vigor 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f1nvCwI%2Be157h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004740401 |  2019-619169 | Wed, 11 Dec 2019 11:18:47:250 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132501094569850877076859122241812631970 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f1nvCwI%2Be157h85%2Fpmmsfw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


